

Sol ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 28 84 72 54

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sol ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 28 84 72 54
Stiftet: 17. juni 2005
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
18. regnskabsår

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i kapitalandele og fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,17%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.641.747 kr. mod 2.764.110 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.460.294 kr. mod 10.170.785 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	4.641.747	2.764.110
Værdiregulering af investeringsejendomme	-661.179	-73.235
1 Personaleomkostninger	-867.546	-689.166
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.667	-5.556
Andre driftsomkostninger	-562.843	0
Driftsresultat	2.533.512	1.996.153
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.385.977	10.147.911
Indtægter af kapitalinteresser	67.107	0
Andre finansielle indtægter	529.765	306.870
Øvrige finansielle omkostninger	-3.009.415	-2.167.386
Resultat før skat	6.506.946	10.283.548
2 Skat af årets resultat	-46.652	-112.763
Årets resultat	6.460.294	10.170.785
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.453.084	10.147.911
Overføres til overført resultat	7.210	22.874
Disponeret i alt	6.460.294	10.170.785

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.572	44.444
4 Investeringsejendomme	53.958.751	54.619.930
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.995.323</u>	<u>54.664.374</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	81.045.260	74.619.283
6 Kapitalinteresser	87.107	20.000
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.819.240	8.591.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.951.607</u>	<u>83.230.283</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>141.946.930</u>	<u>137.894.657</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.979	10.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.186.140	3.241.451
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	230.000	180.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.678.372	3.229.441
Andre tilgodehavender	1.216.179	947.773
Periodeafgrænsningsposter	30.755	70.595
Tilgodehavender i alt	<u>7.381.425</u>	<u>7.679.261</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.381.425</u>	<u>7.679.261</u>
Aktiver i alt	<u>149.328.355</u>	<u>145.573.918</u>

Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	72.929.966	66.476.882
Overført resultat	18.111.639	18.104.430
Egenkapital i alt	91.166.605	84.706.312
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	787.500	730.300
Hensatte forpligtelser i alt	787.500	730.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.634.576	24.848.170
Kreditinstitutter i øvrigt	1.944.733	2.816.429
Gæld til pengeinstitutter	12.242.091	12.035.151
Anden gæld	3.251.381	2.451.845
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.072.781	42.151.595
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.323.595	2.873.498
Gæld til pengeinstitutter	2.744.790	2.570.927
Modtagne forudbetalinger fra kunder	63.545	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	244.519	614.099
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.258.493	4.433.352
Selskabsskat	2.672.379	3.152.281
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	38.093	37.290
Anden gæld	1.956.055	4.304.264
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.301.469	17.985.711
Gældsforpligtelser i alt	57.374.250	60.137.306
Passiver i alt	149.328.355	145.573.918

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	66.476.882	18.104.429	84.706.311
Resultatandel	0	6.453.084	7.210	6.460.294
	125.000	72.929.966	18.111.639	91.166.605

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	846.723	670.784
Andre omkostninger til social sikring	20.823	18.382
	867.546	689.166
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	269	81.928
Årets regulering af udskudt skat	57.200	22.400
Regulering af tidligere års skat	-10.817	8.435
	46.652	112.763
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	50.000	0
Tilgang i årets løb	8.795	50.000
Kostpris 30. juni 2023	58.795	50.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-5.556	0
Årets afskrivninger	-16.667	-5.556
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-22.223	-5.556
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	36.572	44.444
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	52.934.257	52.934.257
Kostpris 30. juni 2023	52.934.257	52.934.257
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	1.685.673	1.758.908
Årets regulering til dagsværdi	-661.179	-73.235
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	1.024.494	1.685.673
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	53.958.751	54.619.930

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Glmasbjerg, Svendborg, Ringe, Årslev, Esbjerg, Rudkøbing og Odense. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2023 er der anvendt et afkastkrav mellem 5,50 % og 7,50%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,14 %.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 53.959 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.973 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.673 t.kr.

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	8.142.401	8.142.401
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 30. juni 2023	8.182.401	8.142.401
Opskrivninger 1. juli 2022	66.476.882	56.328.971
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.385.977	10.147.911
Opskrivninger 30. juni 2023	72.862.859	66.476.882
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	81.045.260	74.619.283

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Obsido ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	21.769.047	1.306.450
HJ Ejendomsinvest ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	11.479.820	928.351
Toxol ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	19.521.910	388.537
Veld ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	13.573.762	1.049.071
Frøsang ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	8.265.989	800.419
KHF ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	2.442.143	63.488
Reimann Invest II ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	603.048	254.687
Ejendomsselskabet af 3.6.2010 ApS, Faaborg-Midtfyn	100 %	1.954.541	199.972
Golfsvinget, Ringe ApS, Vejle	100 %	1.435.000	0
		81.045.260	4.990.975

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	20.000	0
Tilgang i årets løb	0	20.000
Kostpris 30. juni 2023	20.000	20.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	67.107	0
Opskrivninger 30. juni 2023	67.107	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	87.107	20.000
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Jollen Invest ApS, Aarhus	Ejerandel 50 % 174.213	134.213
	174.213	134.213
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	10.066.000	10.561.600
Tilgang i årets løb	3.240	4.400
Afgang i årets løb	-2.300.000	-500.000
Kostpris 30. juni 2023	7.769.240	10.066.000
Nedskrivninger 1. juli 2022	-950.000	-1.475.000
Nedskrivninger 30. juni 2023	-950.000	-1.475.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.819.240	8.591.000

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	24.914.564	1.279.988	23.634.576	18.258.622
Kreditinstitutter i øvrigt	2.904.681	959.948	1.944.733	1.548.951
Gæld til pengeinstitutter	12.242.091	0	12.242.091	12.242.091
Anden gæld	3.335.040	83.659	3.251.381	2.101.344
	43.396.376	2.323.595	41.072.781	34.151.008

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.915 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 50.540 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 23.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 49.690 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 2.684 t.kr.

Anparterne i dattervirksomheden Veld Invest ApS er stillet til sikkerhed for bankengagement, der pr. 30. juni 2023 udgør 153 t.kr.

Anparterne i dattervirksomhederne Toxol Invest ApS, Obsido ApS, HJ Ejendomsinvest og Frøsang ApS er stillet til sikkerhed for bankengagement, der pr. 30. juni 2023 udgør 14.834 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Veld invest ApS, Obsido ApS, Toxol Invest ApS, Jysk-Fynske Ejendomme ApS samt Frøsang ApS. Engagementerne udgør pr. 30. juni 2023 hhv. 16.371 t.kr., 8.865 t.kr., 715 t.kr., 0 t.kr. samt 2.962 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 153 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	40

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 45 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-23 måneder og en samlet forpligtelse på 260 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Anparterne i dattervirksomheden Veld Invest ApS er stillet til sikkerhed for bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.672 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.